
 
 

UCHWAŁA NR XXI/123/2025 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia   krótkoterminowego 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.z 2024 r. 
poz. 1283,1572, z 2025r. poz.620), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego jest odpłatne. 

§ 3. 1. Odpłatność za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w 
formie całodobowego pobytu ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego)o którym mowa w art.8 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty 
opłaty ustalonej na podstawie art.97a ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej) 

Powyżej 100% do 150%  30% 
Powyżej 150% do 200%  50% 
Powyżej 200% do 250%  80% 
Powyżej 250%  100% 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w ust. 1. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z opłaty zaświadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
może nastąpić w przypadku konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 
wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, 

c) zakupem lekarstw, 

d) zakupem artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 4364



e) stosowanej zalecanej diety. 

2. Całkowite zwolnienie z opłat następuje wyłącznie ze względu na : 

a) konieczności korzystania przez  co najmniej dwóch członków rodziny z usług wsparcia krótkoterminowego, 

b) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne, 

c) ukończenie 75 roku życia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marek Olszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4364


	UCHWAŁA NR XXI/123/2025 RADY MIASTA CHEŁMNA z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	lit. e w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6


		2025-10-01T14:14:49+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




